[image: image1.jpg]

             АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                              «СОСНОГОРСК»

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА                                                                              МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   РАЙОНСА

                «СОСНОГОРСК»                                                                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от    «___»   __________   2018                                                                            №  _____
                      г. Сосногорск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Сосногорск» от 12.04.2017 №266
Руководствуясь частью 15 статьи 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального района «Сосногорск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Сосногорск» от 12.04.2017 №266, следующего содержания:
1.1. пункт 2.2.1. после слов «выписка из Единого государственного реестра недвижимости» дополнить словами «о правах на объект недвижимости»;
1.2.  подпункт 11 пункта 2.5 изложить в новой редакции следующего содержания «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 31.05.2017)»;

1.3. подпункт 9 пункта 2.6 изложить в новой редакции следующего содержания «технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ  «О государственной регистрации недвижимости»;

1.4.  пункт 2.6 дополнить подпунктом 10 следующего содержания «подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим пунктом документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось.»;

1.5. пункт 2.6 после подпункта 10 дополнить абзацем следующего содержания «Правительством Российской Федерации могут устанавливаться помимо предусмотренных пунктом 2.6 настоящего Административного регламента иные документы, необходимые для получения муниципальной услуги, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет.»;

1.6. пункт 2.6 дополнить подпункт 2.6.1  следующего содержания «Документы, указанные в подпунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 13 пункта 2.6 настоящего Административного регламента, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций. Если документы, указанные в настоящем пункте, находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, такие документы запрашиваются Органом в органах и организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.»;

1.7. пункт 2.6 дополнить подпункт 2.6.2 следующего содержания «По межведомственным запросам Органа документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), предусмотренные пунктом 2.6 настоящего Административного регламента, предоставляются государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными государственным органам или органам местного самоуправления организациями, в распоряжении которых находятся эти документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения соответствующего межведомственного запроса.»;

1.8. в пункте 2.14 слова «для отказа в выдаче разрешения на строительство» заменить словами «для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
1.9. в приложениях 2,3 к административному регламенту слова «№ запроса», «Орган, обрабатывающий запрос на предоставление услуги» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Сосногорск».

Руководитель администрации
муниципального района «Сосногорск»                                          В.И. Шомесов